

Exercício 2017

Agosto

Processo: CP0448/2017	Valor Total: R\$ 29.800,00
Contratada: INTERLOCUS SERVIÇOS DE TREINAMENTO E ENSINO LTDA	CNPJ: 20.268.857/0001-02
Objeto: Cons.: 474/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para a realização de curso in company - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Professor Salvatore Palumbo, por intermédio da empresa INTERLOCUS Serviços de Treinamento e Ensino Ltda, para a realização do curso in company "Auditoria Interna do Setor Público - Fundamentos para a atuação do Auditor", que ocorrerá no período de 7 a 10 de agosto de 2017, nos termos da proposta comercial e do plano de ação formativa anexas às fls. 03/06, com carga horária de 32 horas, sendo 08 horas por dia. No valor estão inclusos: a impressão de material didático e de certificados de participação, passagens aéreas, hospedagem e alimentação do professor. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 29.800,00 - V.T. 29.800,00	

Processo: CP0456/2017	Valor Total: R\$ 2.750,00
Contratada: BARRETO ENGENHARIA LTDA	CNPJ: 02.977.651/0001-61
Objeto: Cons.: 481/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Inscrição do servidor Renan da Cunha Lemos, lotado na Coordenadoria de Manutenção, Seção de Elétrica e Telefonia, no curso "Projeto de Instalações Elétricas de Baixa Tensão", ministrado pela Barreto Engenharia - Instituto de Engenharia, a ser realizado na Avenida Dr. Dante Pazzanese, 120, em São Paulo/SP, nos dias 21, 22 e 23/08/2017, das 08 às 18 horas, com carga horária de 24 horas, incluindo: apostila com o resumo da apresentação referente ao curso, certificado de participação, material técnico promocional de patrocinadores, almoço e coffee-break.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.750,00 - V.T. 2.750,00	

Processo: CP0459/2017	Valor Total: R\$ 3.880,00
Contratada: GANDARA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA	CNPJ: 03.778.218/0001-60
Objeto: Cons.: 484/2017 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria (PPA 2017) - Seção de Apoio Administrativo de Saúde. Item 1 - Contratação de oficina conduzida pelo profissional Roberto Gandara - pessoa jurídica Gandara Consultoria e Treinamentos Ltda., CNPJ 03.778.218/0001-60, para realização da vivência psicodramática intitulada "Rito de Passagem", conforme proposta anexa ao termo de requisição, na 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 21/09/17, com duração aproximada de duas horas e meia, com a participação prevista para 40 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.880,00 - V.T. 3.880,00	

Processo: CP0458/2017	Valor Total: R\$ 7.100,00
Contratada: ARTE E CENA CULTURAL PRODUCOES LTDA	CNPJ: 09.136.233/0001-90

Objeto:

Cons.: 483/2017 - Lote 1 - Contratação de oficina para a 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria (PPA 2017) - Seção de Apoio Administrativo de Saúde.

Item 1 - Contratação de oficina conduzida pela profissional Ana Person, acompanhada por Gabriela Person e/ou Elias Mendes, com os respectivos equipamentos cênicos e sonoros necessários, através da pessoa jurídica Arte e Cena Cultural Produções Ltda., CNPJ 09.136.233/0001-90, para realização de uma vivência musico-motivacional temática "Sutilezas da Alma", conforme proposta anexa ao Termo de Requisição, na 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 22/09/17, com duração aproximada de uma hora, com a participação prevista para 40 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.100,00 - V.T. 7.100,00

Processo: CP0476/2017	Valor Total: R\$ 2.230,00
Contratada: AUTOMECCOMÉRCIO DE PORTAS AUTOMÁTICAS LTDA - EPP	CNPJ: 04.521.095/0001-40
Objeto: Cons.: 502/2017 - Lote 1 - Conserto de porta eletrônica automática - Vara do Trabalho de Sumaré. Item 1 - Contratação de empresa especializada para o conserto de 01 (uma) porta eletrônica automática, a qual possui sensor automático de abertura, no estilo porta de Shopping, com porta em folha dupla, sendo necessários para a execução dos serviços o fornecimento e/ou instalação de: A) 01 (uma) fotocélula com placa amplificadora microcell Bea, ao valor de R\$ 450,00; B) 02 (dois) sensores fotoelétricos RMS-M, ao valor unitário de R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.100,00; C) 04 (quatro) roldanas para cj. rodas K140R, ao valor unitário de 95,00, totalizando R\$ 380,00; D) manutenção da porta, totalizando R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.230,00 - V.T. 2.230,00	

Processo: CP0467/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	CNPJ: 07.797.967/0001-95
Objeto: Cons.: 492/2017 - Lote 1 - Renovação da assinatura anual do acesso ao Banco de Preços - Coordenadoria de Compras. Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta eletrônica de pesquisa "Banco de Preços", da NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, com vigência de 20/08/2017 a 19/08/2018, para uso na Coordenadoria de Compras, incluindo duas senhas, sendo uma de cortesia.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00	

Processo: CP0393/2017	Valor Total: R\$ 400,00
Contratada: AUTOMECCOMÉRCIO DE PORTAS AUTOMÁTICAS LTDA - EPP	CNPJ: 04.521.095/0001-40
Objeto: Cons.: 413/2017 - Lote 1 - Conserto de porta automática - Vara do Trabalho de Salto. Item 1 - Contratação de empresa especializada no conserto de porta automática de vidro, da marca Dorma, possuindo fechadura elétrica, em que a porta está descontrolada, abrindo e fechando sozinha, com seu motor apresentando barulho. O sensor da porta automática está em um local inadequado, impossibilitando o seu bom funcionamento, e por isso haverá a necessidade do remanejamento do sensor para o seu posicionamento em local adequado. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00	

Processo: CP0479/2017	Valor Total: R\$ 411,00
Contratada: CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME	CNPJ: 47.549.936/0001-30
<p>Objeto: Cons.: 505/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Cruzeiro. Item 1 - Contratação de empresa especializada em serviço de recarga de extintores de incêndio, abrangendo: - recarga de 04 (quatro) extintores de incêndio AP 10L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00; - recarga de 06 (seis) extintores de incêndio PQS 04kg, ao valor unitário de R\$ 36,00, totalizando R\$ 216,00; - testes hidrostáticos em 03 (três) mangueiras de combate a incêndio, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando 75,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 411,00 - V.T. 411,00</p>	

Processo: CP0494/2017	Valor Total: R\$ 4.352,00
Contratada: LÍGIA M B DE REZENDE EPP	CNPJ: 01.876.443/0001-03
<p>Objeto: Cons.: 520/2017 - Lote 1 - Aquisição de poltronas fixas, com braços, destinadas à mesa de reunião do gabinete da Presidência, com as características relacionadas a seguir. Item 1 - Aquisição de 02 (duas) poltronas fixas com braços; Estrutura em madeira maciça Grandis (cor AN15); Encosto em espaldar alto com espuma revestido frente e traseira em couro ecológico preto, sendo que a traseira terá acabamento com tachas cor ouro velho, conforme amostra da imagem do Anexo 2. Assento com molas e espuma densidade 26, revestido em couro ecológico preto; Pés em madeira maciça Grandis (cor AN15), com acabamento da cor semelhante ao mogno. Pés dianteiros torneados conforme imagem do Anexo 1 do Termo de Requisição; Braços em madeira maciça Grandis (cor AN15), com acabamento da cor semelhante ao mogno torneados conforme imagem do Anexo 1 do Termo de Requisição; Medidas externas 0,61 metro de largura x 0,66 metro de profundidade x 1,12 metro de altura.- Qtd. 2 Unidade - Sierra Móveis - V.Unit. 2.176,00 - V.T. 4.352,00</p>	

Processo: CP0357/2017	Valor Total: R\$ 2.440,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
<p>Objeto: Cons.: 524/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Inscrição da servidora Bianca André Amaral, lotada na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Execução Financeira e Orçamentária. Reflexos da Nova Contabilidade Pública Brasileira", organizado pela empresa One Cursos - Treinamentos, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, previsto para os dias 04 a 06/09/2017 na cidade de Brasília, com carga horária de 24 horas, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio e certificado. Será utilizada a dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.440,00 - V.T. 2.440,00</p>	

Processo: CP0491/2017	Valor Total: R\$ 2.690,00
------------------------------	----------------------------------

Contratada: CAPACITY TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA ME	CNPJ: 18.133.018/0001-27
Objeto: Cons.: 517/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura, lotado na Coordenadoria de Projetos e Obras, no "SINAP, RDC, BDI e Temas Polêmicos em Contratos de Obras Públicas", a ser realizado na cidade de Brasília/DF no período de 28 a 29/08/2017, com carga horária de 16 horas, incluindo material didático e de apoio, pasta executiva, coffee break, almoço e certificado de participação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.690,00 - V.T. 2.690,00	

Processo: CP0504/2017	Valor Total: R\$ 7.000,00
Contratada: ANA CAROLINA MARTINS DANTAS ME	CNPJ: 03.277.890/0001-71
Objeto: Cons.: 532/2017 - Lote 1 - Aquisição de 02 (dois) projetores para uso da Escola Judicial, sendo um para trabalho itinerante junto às Varas do Trabalho e outro para utilização no Auditório 2 da Escola Judicial para eventos de treinamento e capacitação, conforme especificações a seguir. Item 1 - 01) Projetor para utilização por servidor que faz um trabalho itinerante junto às Varas de Trabalho com as seguintes configurações mínimas: Luminosidade de 2.000 Ansi Lumens; Resolução Nativa de 1024 x 768 pixels; Taxa de Contraste de 500:1; Tecnologia de projeção de 2 cm 3 LCD. Marca / modelo: Hitachi CP-EX252N.- Qtd. 1 Unidade - HITACHI CP-EX252N - V.Unit. 2.800,00 - V.T. 2.800,00 Item 2 - 02) Projetor para utilização no Auditório 2 da Escola Judicial com as seguintes configurações mínimas: Luminosidade de 3.200 Ansi Lumens; Resolução Nativa de 1280 x 800 (16:10) WXGA; Taxa de Contraste de 2.700:1; Tecnologia de projeção de 2 cm 3 LCD; Fonte de energia: 110V (desejável bivolt); Formato de Tela de 16:10 Wide; Fonte de Luz - lâmpada UHP. Marca / modelo: Epson PowerLite 1264.- Qtd. 1 Unidade - EPSON POWERLITE 1264 - V.Unit. 4.200,00 - V.T. 4.200,00	

Processo: CP0501/2017	Valor Total: R\$ 7.083,00
Contratada: NET COMPUTADORES LTDA - EPP	CNPJ: 02.465.944/0001-60
Objeto: Cons.: 528/2017 - Lote 1 - Aquisição de interfaces de rede de 10 Gbps - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações. Item 1 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 03 (três) interfaces de rede de 10 Gbps, da marca Dell Broadcom 57810S (430-4422), para equipar os servidores da marca Dell, modelo R730, para incremento da capacidade de comunicação dos equipamentos com a rede Ethernet nas transferências de dados de missão crítica, cotado ao valor unitário de R\$ 2.361,00, totalizando R\$ 7.083,00.	

Processo: CP0506/2017	Valor Total: R\$ 2.990,00
Contratada: APEK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP	CNPJ: 03.205.332/0001-09
Objeto: Cons.: 531/2017 - Lote 1 - Aquisição de pedestal - Secretaria Judiciária. Item 1 - Contratação de empresa especializada no fornecimento e aquisição de 01 (um) pedestal para equipamento multitoques 3 x 1, denominado Max Pad, fabricado exclusivamente pela empresa Apek, que per-	

mite que o equipamento fique posicionado em formato de mesa plana, mesa inclinada (45°) e Kiosk.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.990,00 - V.T. 2.990,00

Processo: CP0496/2017	Valor Total: R\$ 1.164,00
Contratada: EDITORA PINI S A	CNPJ: 60.859.519/0001-51
Objeto: Cons.: 522/2017 - Lote 1 - Renovação de assinaturas - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista "Construção Mercado/Guia de Construção", com 12 exemplares e vigência de agosto de 2017 a julho de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 768,00 - V.T. 768,00 Item 2 - Renovação da assinatura anual da Revista Técnica, com 12 exemplares e vigência de outubro de 2017 a setembro de 2018.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 396,00 - V.T. 396,00	

Processo: CP0507/2017	Valor Total: R\$ 1.750,00
Contratada: JOSÉ RONALDO CEZAR ME	CNPJ: 07.346.587/0001-34
Objeto: Cons.: 534/2017 - Lote 1 - Adesivação jateada em vidros - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa especializada na realização de serviço de aplicação de adesivos jateados, na cor cinza, em tom claro, em 12 vidros do refeitório situado no 3º andar do Edifício-Sede Judiciário, perfazendo um total de 19,80 m² - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 - V.T. 1.750,00	

Processo: CP0462/2017	Valor Total: R\$ 2.920,00
Contratada: PEZZUTO E UBIALI LTDA ME	CNPJ: 59.751.537/0001-36
Objeto: Cons.: 487/2017 - Lote 1 - Fechadura eletrônica digital instalada Item 1 - Fechadura eletrônica digital, devidamente instalada na porta de acesso ao almoxarifado de bens de informática localizado no Edifício Administrativo, com as seguintes características: com maçaneta; capacidade mínima para 20 usuários; controle de acesso (restrição por dia e horário); com modos de abertura mínimo: senha e biométrico; adaptável a porta de abrir (2 folhas) de no mínimo 34 mm de espessura; função Anti-Spy (início c/ 2 códigos aleatórios) ou capacidade para armazenamento de histórico de acesso de no mínimo 2.000 registros; configuração dos ajustes de volume; modelo de sobrepor; funcionamento com, no máximo, 4 pilhas alcalinas com duração aproximada de um ano; com mecanismo para alimentação externa de emergência para baterias de 9v; alarme de pilhas fracas; travamento Automático; alarme contra danos e arrombamento. Outros acessórios para instalação: parte Externa da Fechadura; parte Interna da Fechadura; - maquinário (lingueta); batente para o travamento; parafusos para montagem.; 04 Pilhas AA; manual do Usuário em Português; gabarito para furação.- Qtd. 1 Unidade - D-lock DL-3500 - V.Unit. 2.920	

Processo: CP0509/2017	Valor Total: R\$ 3.850,00
Contratada: RIBEIRO E RIBEIRO DEDETIZAÇÃO LTDA - ME	CNPJ: 08.896.966/0001-60
Objeto: Cons.: 536/2017 - Lote 1 - Serviço de limpeza do novo prédio da Vara do Trabalho de Porto Ferreira. Item 1 - Contratação de empresa especializada na realização de serviços de limpeza, do novo prédio que	

abrigará a Vara do Trabalho de Porto Ferreira, incluindo a limpeza nos pisos, paredes, banheiros, janelas e área externa, com a utilização de produtos específicos para cada local da área interna e externa.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.850,00 - V.T. 3.850,00

Processo: CP0511/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: MCI COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA - ME	CNPJ: 05.414.844/0001-00
Objeto: Cons.: 538/2017 - Lote 1 - Aluguel de stands, móveis e outros acessórios - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação de empresa especializada em locação de stands, móveis e demais acessórios, destinados à realização da Semana do Servidor do TRT 15ª Região, cuja relação de materiais segue em documento anexo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00	

Processo: CP0498/2017	Valor Total: R\$ 3.060,00
Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO	CNPJ: 00.398.099/0001-21
Objeto: Cons.: 525/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Inscrição dos servidores Carlos Alberto Lorezon e José Henrique Lopes, lotados na Coordenadoria de Projetos e Obras, no "X Curso sobre Contratos de Obras e Serviços de Engenharia - Gestão e Fiscalização", a ser realizado no período de 28/08/2017 a 30/08/2017, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 24 horas, incluindo apostilas e demais materiais necessários à participação no evento.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.530,00 - V.T. 3.060,00	

Processo: CP0505/2017	Valor Total: R\$ 2.490,00
Contratada: CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	CNPJ: 36.003.671/0001-53
Objeto: Cons.: 533/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Inscrição da servidora Denise Domingos da Cunha no "Curso de Previdência dos Servidores Públicos: Cálculo de Aposentadoria e Pensões", a ser realizado nos dias 18 a 20/09/2017, na cidade de São Paulo/SP, incluindo material didático e de apoio, pasta executiva, coffee-break, almoço e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.490,00 - V.T. 2.490,00	

Processo: CP0513/2017	Valor Total: R\$ 4.440,00
Contratada: LUCRATT COMÉRCIO E TURISMO LTDA - ME	CNPJ: 10.733.208/0001-73
Objeto: Cons.: 540/2017 - Lote 1 - Aquisição de 02 (dois) monitores profissionais para os conjuntos dos CFTV - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - Contratação de empresa especializada na aquisição de 2 (dois) monitores profissionais para os conjuntos dos Circuitos Fechados de Televisão - CFTV, ao valor unitário de R\$ 2.220,00, totalizando R\$ 4.440,00, com as seguintes especificações: -43" LFD(16:9);	

-Resolução 1920 x 1080 (Full HD);
 -Entrada para HDMI, RGB, BNC, AV;
 -Consumo máximo 60w;
 -Faixa de umidade operacional: 10% a 80%;
 -Faixa de Temperatura operacional: 0°C a 40°C;
 -Marca/modelo Referência: LG 43LW300C.
 - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.220,00 - V.T. 4.440,00

Processo: CP0463/2017	Valor Total: R\$ 4.209,00
Contratada: ART SHOW BRINDES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	CNPJ: 02.005.399/0001-29
Objeto: Cons.: 488/2017 - Lote 1 - Aquisição de pins para a Semana do Servidor - Secretaria de Gestão de Pessoas Item 1 - Pin redondo, em metal, com logo recortado, a ser fornecido oportunamente, medindo aproximadamente 20 mm, verso com aplicação de pino e fecho borboleta em metal, embalado individualmente em saco plástico lacrado, sendo: 1.000 (mil) unidades na cor bronze, 1.200 (mil e duzentas) unidades na cor prata e 100 (cem) unidades na cor dourada, - Qtd. 2300 Unidade - V.Unit. 1,83 - V.T. 4.209,00	

Processo: CP0469/2017	Valor Total: R\$ 5.500,00
Contratada: MAURO DE SOUZA SOBRINHO	CNPJ: 096.136.558-75
Objeto: Cons.: 495/2017 - Lote 1 - Adequação do prédio às normas de segurança contra incêndio, para obtenção de alvará dos bombeiros - FT Bauru. Item 1 - Projeto Técnico para adequação do prédio às normas de segurança contra incêndio, para obtenção de alvará do Corpo de Bombeiros.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.500,00 - V.T. 5.500,00	

Processo: CP0517/2017	Valor Total: R\$ 5.199,00
Contratada: COMERCIAL DE PRODUTOS HIDRÁULICOS CAMPINAS LTDA	CNPJ: 67.509.596/0001-20
Objeto: Cons.: 546/2017 - Lote 1 - Aquisição de materiais hidráulicos - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e o fornecimento de materiais hidráulicos, destinados à Coordenadoria de Manutenção, para manutenções preventivas hidráulicas nas Sedes Judiciária, Administrativa, Fórum de Campinas e Barão 945, conforme relação descrita abaixo: - 10 (dez) torneiras de mesa para cozinha "bica móvel" 1154C50, marca Samer, ao valor unitário de R\$ 59,00, totalizando R\$ 590,00; - 10 (dez) canoplas para válvula de descarga Docol CR duplo acionamento, ao valor unitário de R\$ 65,50, totalizando R\$ 655,00; - 50 (cinquenta) válvulas de esfera Latão PP ½ BICR 293 M/F Wog, ao valor unitário de R\$ 22,00, totalizando R\$ 1.100,00; - 50 (cinquenta) prolongadores metálicos AM M ½ SOMA, ao valor unitário de R\$ 8,00, totalizando R\$ 400,00; - 05 (cinco) canoplas para válvula de descarga Hydra Max Duo cromada, ao valor unitário de R\$ 115,10, totalizando R\$ 575,50; - 10 (dez) duchas higiênicas 984 Italy Wog cod. 901 6, ao valor unitário de R\$ 73,95, totalizando R\$ 739,50;	

- 10 (dez) porta papéis higiênicos (papeleiro duplo) Blukit, modelo fit 531610b3cc461, ao valor unitário de R\$ 113,90, totalizando R\$ 1.139,00.- Qtd. 1 - Unidade – V.Unit. 5.199,00 - V.T. 5.199,00
Valor Total Fornecedor: R\$ 5.199,00

Processo: CP0461/2017	Valor Total: R\$ 2.190,00
Contratada: ALVARO DIAS MARQUES ME	CNPJ: 39.000.591/0001-32
Objeto: Cons.: 486/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de cofre para acautelamento de armas brancas e armas de fogo - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto Item 1 - Aquisição e instalação de 01(um) cofre especial com 05 (cinco) divisórias internasespaçamento de 14cm, com medidas de 72cm x 41cm 42cm, peso 32,8kgh, para guarda do armamento da Segurança Judiciária do Fórum, bem como para acautelamento de armas brancas e armas de fogo, nos termos da Portaria GP nº 36 de 25/06/2013.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.190,00 - V.T. 2.190,00	

Processo: CP0532/2017	Valor Total: R\$ 797,76
Contratada: PAULO EDUARDO ZAGO	CNPJ: 26.218.625/0001-18
Objeto: Cons.: 563/2017 - Lote 1 - Aquisição de aparelhos de interfone - Fórum Trabalhista de Campinas Item 1 - Interfones com teclado na base e formato compatível com caixas de 4 x 2 para instalação na parede, com volume do toque ajustável, na cor cinza ártico. - Qtd. 24 Unidade - INTELBRAS – TC 20 - V.Unit. 33,24 - V.T. 797,76	

Processo: CP0521/2017	Valor Total: R\$ 2.590,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 551/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição da servidora Cláudia Maria Marchioni, lotada na Seção de Legislação de Pessoal da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, no "Curso Previdência dos Servidores Públicos: Cálculos de Aposentadorias e Pensões. Aposentadorias Especiais, Compulsória, RPPS e Previdência Complementar (Funpresp)", a ser ministrado pela empresa One Cursos Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA, nos dias 04 a 06/10/2017, em Brasília/DF, com carga horária de 24 horas, incluindo: almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, bloco de anotação, crachá de identificação, apostila, material de apoio e certificado. A dotação orçamentária será a da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00	

Processo: CP0519/2017	Valor Total: R\$ 22.240,00
Contratada: FRANCISCO GLAUBER LIMA MOTA	CNPJ: 141.029.433-15
Objeto: Cons.: 553/2017 - Lote 1 - Contratação de professor - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Professor Francisco Glauber Lima Mota para ministrar 21 horas-aulas no curso	

"Execução Orçamentária e Financeira na Administração Pública", organizado pela Escola Judicial, no período de 02 a 04 de outubro de 2017, destinado a servidores do TRT15.
Plano Orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 22.240,00 - V.T. 22.240,00

Processo: CP0526/2017	Valor Total: R\$ 870,00
Contratada: ABEGÃO E ROGANTE LTDA - ME	CNPJ: 48.308.795/0001-26
Objeto: Cons.: 557/2017 - Lote 1 - Substituição e aquisição de toldos - Vara do Trabalho de Bebedouro. Item 1 - Contratação de empresa para a substituição e a instalação de toldos de lona Alpargatas, incluindo a reforma e a pintura das ferragens, conforme segue: - reforma e substituição de 04 (quatro) toldos, sendo 01 (um) de 1,50m x 1,00m e 03 (três) de 0,80m x 0,80m, totalizando R\$ 500,00; - aquisição e instalação de 01 (um) novo toldo, de 1,60m x 1,00m, ao valor de R\$ 370,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 870,00 - V.T. 870,00	

Processo: CP0534/2017	Valor Total: R\$ 1.840,00
Contratada: A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME	CNPJ: 65.735.797/0001-10
Objeto: Cons.: 566/2017 - Lote 1 - Aquisição de macas dobráveis para os Postos Avançados de Saúde em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto - Secretaria de Saúde Item 1 - Maca portátil sem orifício, leito em madeira, estofado com espuma, revestido em courvim, pés em alumínio, duas alças, quatro rodízios para facilitar o transporte e travas de segurança nos quatro apoios. Capacidade para suportar até 150kg. Medidas da maca aberta: 1,82m de comprimento x 0,60m de largura x 0,74m de altura do leito - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 460,00 - V.T. 1.840,00	

Processo: CP0110/2017	Valor Total: R\$ 500,00
Contratada: MAISGAS COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	CNPJ: 58.182.114/0001-80
Objeto: Cons.: 576/2017 - Lote 1 - Aquisição de carga de gás - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Aquisição de carga de G.L.P. para 02 (dois) vasilhames com capacidade de 45 Kg.- Qtd. 2 Unids. - V.Unit. 250,00 - V.T. 500,00	

Processo: CP0523/2017	Valor Total: R\$ 5.000,00
Contratada: SCAN SYSTEM LTDA	CNPJ: 01.464.579/0001-06
Objeto: Cons.: 554/2017 - Lote 1 - Desmontagem e montagem de Scanner - Coordenadoria de Gestão Documental. Item 1 - Contratação de empresa especializada em serviço de desmontagem, empacotamento, transporte, desembalagem, montagem, instalação e calibração de Scanner da marca Zeuschel, modelo OS 14000 a2 TT, atualmente instalado no Centro de Memória da Sede Administrativa, a ser remanejado e instalado no Novo	

Centro de Memória da Sede Judiciária.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.000,00 - V.T. 5.000,00

Processo: CP0551/2017	Valor Total: R\$ 3.630,00
Contratada: TECGRAF TECNOLOGIA EM COMPUTAÇÃO GRÁFICA LTDA	CNPJ: 67.213.215/0001-61
Objeto: Cons.: 584/2017 - Lote 1 - Inscrição em curso - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Inscrição do servidor Renan da Cunha Lemos, lotado na Coordenadoria de Manutenção, na Seção de Elétrica e Telefonia, no Curso "Revit Básico", a ser realizado em Campinas/SP, nos dias 13/09/2017 a 16/10/2017, toda as segundas e quartas-feiras, no período das 13 às 17 horas, com total de 39 horas de atividade.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.170,00 - V.T. 1.170,00	